
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0 Т _ Ж 0 6 Л Ш Й  № _ А О Л 2 =_

г.Кропоткин

Об условиях приватизации имущественного 
комплекса муниципального унитарного 

предприятия муниципального образования 
Кавказский район «Комбинат школьного питания»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 14 ноября 2002 г. № 161 -ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности муниципального образования Кавказский 
район, утвержденным решением Совета муниципального образования 
Кавказский район от 24 декабря 2009 года № 192, решением Совета 
муниципального образования Кавказский район от 29 ноября 2023 года № 53 
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Кавказский район на 
2024 год», п о с т а н о в л я ю :

1. Приватизировать имущественный комплекс муниципального 
унитарного предприятия муниципального образования Кавказский район 
«Комбинат школьного питания» путем преобразования в общество с 
ограниченной ответственностью «Комбинат школьного питания Кавказского 
района» с уставным капиталом 11871813 (Одиннадцать миллионов восемьсот 
семьдесят одна тысяча восемьсот тринадцать) рублей 84 копейки.

2. Утвердить:
1) состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

муниципального унитарного предприятия муниципального образования 
Кавказский район «Комбинат школьного питания» согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;

2) перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих 
приватизации в составе имущественного комплекса муниципального 
унитарного предприятия муниципального образования Кавказский район



2

«Комбинат школьного питания» согласно приложению 2 к настоящем 
постановлению;

3) расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 
муниципального унитарного предприятия муниципального образования 
Кавказский район «Комбинат школьного питания» согласно приложению 3 к 
настоящему постановлению;

4) Устав общества с ограниченной ответственностью «Комбинат 
школьного питания Кавказского района» согласно приложению 4 к настоящему 
постановлению;

5) передаточный акт имущественного комплекса муниципального 
унитарного предприятия муниципального образования Кавказский район 
«Комбинат школьного питания» согласно приложению 5 к настоящему 
постановлению.

3. Определить, что обременений (ограничений) имущества, включенного 
в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 
муниципального унитарного предприятия муниципального образования 
Кавказский район «Комбинат школьного питания», не имеется.

4. Установить, что единственным учредителем общества с ограниченной 
ответственностью «Комбинат школьного питания Кавказского района» 
является муниципальное образование Кавказский район.

5. Определить номинальную стоимость доли муниципального 
образования Кавказский район в размере уставного капитала общества с 
ограниченной ответственностью «Комбинат школьного питания Кавказского 
района».

6. Назначить до первого общего собрания участников общества с 
ограниченной ответственностью «Комбинат школьного питания Кавказского 
района» директором общества Щербакову Диану Арсеновну, директора 
муниципального унитарного предприятия муниципального образования 
Кавказский район «Комбинат школьного питания».

7. Директору муниципального унитарного предприятия муниципального 
образования Кавказский район «Комбинат школьного питания» 
Щербаковой Д.А.:

1) осуществить необходимые юридические действия, связанные с 
государственной регистрацией общества с ограниченной ответственностью 
«Комбинат школьного питания Кавказского района»;

2) в течение 3-х рабочих дней после государственной регистрации 
общества с ограниченной ответственностью «Комбинат школьного питания 
Кавказского района» предоставить в управление имущественных отношений 
администрации муниципального образования Кавказский район следующие 
документы:

копию листа записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности 
юридического лица муниципального унитарного предприятия муниципального 
образования Кавказский район «Комбинат школьного питания»;



3

копию листа записи в ЕГРЮЛ о государственной регистрации 
юридического лица общества с ограниченной ответственностью «Комбинат 
школьного питания Кавказского района»;

заверенную нотариально копию Устава общества с ограниченной 
ответственностью «Комбинат школьного питания Кавказского района»;

экземпляр передаточного акта;
3) в месячный срок с момента государственной регистрации общества с 

ограниченной ответственностью «Комбинат школьного питания Кавказского 
района» осуществить необходимые действия, связанные с государственной 
регистрацией перехода права собственности на недвижимое имущество, 
переданное обществу с ограниченной ответственностью «Комбинат школьного 
питания Кавказского района»;

4) с даты государственной регистрации общества с ограниченной 
ответственностью «Комбинат школьного питания Кавказского района» 
обеспечить ведение и хранение списка участников общества, с указанием 
сведений о каждом участнике общества с ограниченной ответственностью 
«Комбинат школьного питания Кавказского района», размере его доли в 
уставном капитале общества и ее оплате, а также о размере долей, 
принадлежащих обществу с ограниченной ответственностью «Комбинат 
школьного питания Кавказского района», датах их перехода к обществу или 
приобретения обществом;

5) осуществить иные необходимые мероприятия, связанные с 
преобразованием (реорганизацией) муниципального унитарного предприятия 
муниципального образования Кавказский район «Комбинат школьного 
питания» в общество с ограниченной ответственностью «Комбинат школьного 
питания Кавказского района», предусмотренные действующим 
законодательством при реорганизации юридического лица.

8. Управлению имущественных отношений администрации 
муниципального образования Кавказский район (Юрина Л.В.):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего 
постановления;

2) организовать внесение изменений в Реестр муниципального имущества 
муниципального образования Кавказский район в течение 5 рабочих дней после 
получения документов, указанных в пункте 7 настоящего постановления.

9. Отделу информационной политики администрации муниципального 
образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования Кавказский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Кавказский район 
Козлову М.Н.

http://www.torgi.gov.ru


4

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
!

1

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Кавказский район



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
от Л?.0£?.2£>2_Ц-____ №  ЛОЛ2-,

СОСТАВ
(перечень) подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального 
унитарного предприятия муниципального образования Кавказский район «Комбинат

школьного питания»

1. Основные средства

N Наименование, Основание Кадастровы Площадь, Кадастровая
п/п адрес, назначение, предоставления, й номер кв.м стоимость,

краткая сведения о тыс.руб.
характеристика с государственной

указанием наличия 
обременения 

(аренда, залог и т.д.)

регистрации прав

1 2 3 4 5 6
1.1 Земельные участки

Земельный участок, договор аренды 23:44:050300 417 2619
г. Кропоткин, ул. земель 3:351
Базарная,49 несельскохозяйст
категория земель: венного

земли населенных назначения №
пунктов , вид 4400000529 от
разрешенного 23.05.1995 г., дата
использования : государственной
эксплуатация регистрации
комбината 25.10.2023 г.,
школьного питания, номер
аренда сроком на 49 
лет с 25.10.2023г.

государственной
регистрации
23:44:0503003:351
-23/246/2023-1

1.2 Объекты природопользования
- - - - -

Итого 2619



2

N
п/п

Наименование, кадастровый 
номер, назначение, краткая 

характеристика, адрес 
(местоположение), литера, 

площадь, этажность, 
подземная этажность (для 

помещений - этаж, номер на 
этаже, площадь) с указанием 

наличия обременения 
(аренда, залог и т.д.)

Г од постройки, 
приобретения, 

сведения о 
государственной 
регистрации прав 

(сведения о 
государственной 

регистрации прав, 
указываются в 

отношении объектов 
недвижимости)

Номер
инвентарны

й

Стоимость
по

промежуточ
ному

балансу на 
01.03.2024г 

тыс. ру б.

1 2 3 4 5
1.3 Здания (помещения в зданиях)

Здание склада, 
23:44:0503003:506, 
фундамент кирпичный 
ленточный, стены 
кирпичные, перекрытия 
деревянные отепленные, 
крыша деревянные стропила, 
асбестоцементные листы по 
деревянной обрешетке, полы 
плитка, электроснабжение, 
водоснабжение, г. 
Кропоткин, ул. Базарная, 49, 
литер. A, Al, А2АЗ, общая 
площадь 179,5 кв.м., 
этажность 1, подземных 
этажей -  0,

1947г., собственность 
муниципального 
образования 
Кавказский район 23- 
23-25/060/2012-174 от 
15.06.2012 г., 
хозяйственное 
ведение МУП 
«Комбинат
школьного питания» 
23-23/025- 
23/025/801/2015- 
8843/1от 06.10.2015г.

0000201761 58

1.4 Сооружения - - -
Итого 58

N
п/п

Наименование, 
назначение, краткая 

характеристика, адрес 
(местоположение), с 
указанием наличия 

обременения (аренда, 
залог и т.д.)

Г од выпуска, 
приобретения, сведения 

о государственной 
регистрации (сведения о 

государственной 
регистрации прав, 

указываются в 
отношении имущества, 

подлежащего 
обязательной 

государственной 
регистрации)

Номер
инвентарны

й

Стоимость по 
промежуточно 
му балансу на 

01.03.2024, 
тыс.руб.

1 2 3 4 5
1.5 Транспортные средства

Автомобиль «Г азель» 
ГАЗ 2705 М587ВТ

Год приобретения 2012г, 
год выпуска 2011 г, 
свидетельство о гос 
регистрации ТС серия

0101141214 0,00



3

2348 №238292 от 04.04. 
2012г

Автомобиль «Г азель» 
172412X715 MX

Г од приобретения 201 Зг, 
год выпуска 2013 г, 
свидетельство о гос 
регистрации ТС серия 
2348 № 175764 от 
14.02.2017г

0101151318 0,00

Автомобиль «Г азель» 
172452 У571ТО

Г од приобретения 
2017г,год выпуска 2017г, 
свидетельство о гос 
регистрации ТС серия 
2356 № 858267 от 
26.12.2017г

01291041720 118

Автомобиль LADA 
GRANTA Т427РВ

Год приобретения 2015г, 
год выпуска 2015г, 
свидетельство о 
регистрации ТС серия 
2335 № 903874 от 
06.10.2015г

0101151519 0,00

1.6 Машины и оборудование
1.7 Инструмент
1.8 Вычислительная техника

Компьютер в сборе 2007 0010114078 0,00
Компьютер в сборе 2008 0101140810 0,00
Компьютер в сборе 2009 0101140911 0,00

1.9 Производственный и хозяйственный инвентарь
Шкаф холодильный 2012 0101141215 0,00
Камера холодильная с 
моноблоком МВ-21 SF 
«Полаир»

2013 0101141317 0,00

Холодильная камера 
«Полаир»КХН-6,61

2018 01330281821 30

Машина холодильная 
моноблочная Polair 
низкотемпературный МВ 
211R

2018 01330281822 24

Шкаф жарочный ШЖЭ-2 
(2-х секционный, 
духовка
стандарт,3 80В, 1 ОкВТ, 840 
/900

2024 01330282423 53

Шкаф жарочный ШЖЭ-2 
(2-х секционный, 
духовка
стандарту 80В ,1 ОкВТ,840 
/900

2024 01330282424 53

Плита электрическая 3-х 
комфорочная напольная 
без духовки ПЭП-0/48М

2024 01330282425 48

1.10 Прочие



4

Уборная 0000012426 0
Ворота с калиткой 0000012427 0
Забор 0000012428 0
Мощение 0000012429 0
Навес 0000012430 0
Сплитсистема Lessar LS- 
H24TEA2/LUH24UEA2

2012 0101161216 0

Итого 326
Итого по разделу 1 "Основные средства" 384

2. Производственные запасы

N
п/п

Наименование Стоимость по 
промежуточному 

балансу на 
01.03.2024, 

тыс. ру б.
1 2 3

2.1 Сырье и материалы 2910
Итого по разделу 2 «Производственные запасы» 2910

3. Затраты на производство

N Виды затрат Стоимость по
п/п промежуточному 

балансу на 01 марта 
2024 г., тыс.руб.

1 2 О3
3.1 Основное производство * 2258

Итого по разделу 3 "Затраты на производство" 2258

* Стоимость основного производства по промежуточному балансу на 01.03.2024г 
отражена за минусом 907 тыс. руб. (счет бухгалтерского учета 42 «Торговая наценка», т.е. 
нереализованная торговая наценка, сумма которой, в соответствии с законодательством о 
бухгалтерском учете, не входит в состав актива и пассива бухгалтерского баланса.)

4. Готовые изделия

N
п/п

Наименование, вид 
товара(продукции)

Ед. изм. Количество Стоимость по 
промежуточному 

балансу на 
01.03.2024г

тыс.руб.
1 2 3 4 5

4.1 Товары 2025
Итого по разделу 4 "Готовые изделия" 2025

5. Денежные средства

5.1. Касса - 826 тыс.рублей.
5.2. Переводы в пути - 0 тыс.рублей.



V

5

N
п/п

Наименование кредитной организации Стоимость по 
промежуточному балансу 

на
01.03.2024г 

тыс. руб.
1 2 3

5.3 Расчетные счета
ПАО БАНК «УРАЛСИБ» 5123
ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» 128

Итого по разделу 10 "Денежные средства" 6077

6. Дебиторская задолженность

N
п/п

Наименование
дебитора

Основание возникновения 
(договор от N 

вексель, иное)

Дата
исполнения

Стоимость по 
промежуточному 

балансу на 
01 марта 2024 г., 

тыс.руб.
1 2 3 4 5

6.1 Краткосрочная задолженность
(платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)
МБОУ СОШ №1 Контракт № 7/1-СОШ от 

26.12.2023
24.05.24 21

Контракт № 8/1-СОШ от 
26.12.2023

24.05.24 6

Контракт № 14/1 от 
09.01.2024

24.05.24 5

Контракт № 15/1 от 
31.01.2024

29.02.24 202

Контракт № 16/1 от 
31.01.2024

29.02.24 79

Контракт № 9/1 от 
26.12.2023

24.05.24 44

Контракт № 10/1 от 
26.12.2023

24.05.24 17

Контракт № 11/1 от 
26.12.2023

24.05.24 7

Контракт № 12/1 от 
26.12.2023

24.05.24 о

Договор б/н от 01.09.2023 25.05.24 319
МБОУ СОШ № 2 Контракт № 4/2-сош от 

25.12.2023
24.05.24 28

Контракт № 5/2-сош от 
25.12.2023

24.05.24 4

Контракт № 11/2-сош от 
12.01.2024

30.04.24 8

Контракт № 12/2-сош от 
25.01.2024

29.02.24 292

Контракт № 13/2-сош от 29.02.24 116



6

25.01.2024
Контракт № 6/2-сош от 
25.12.2023

24.05.24 67

Контракт № 7/2-сош от 
25.12.2023

24.05.24 27

Контракт № 8/2-сош от 
25.12.2023

24.05.24 13

Контракт № 9/2-сош от 
25.12.2023

24.05.24 5

Договор б/н от 01.09.2023 25.05.24 111
МБОУ СОШ № 4 Контракт № 2-сош4 от 

09.01.2024
25.05.24 25

Контракт № 3-сош4 от 
09.01.2024

25.05.24 4

Контракт № 13-сош4 от 
09.01.2024

22.03.24 9

Контракт № 14-сош4 от 
01.02.2024

29.02.24 234

Контракт № 15-сош4 от 
01.02.2024

29.02.24 95

Контракт № 16-сош4 от 
01.02.2024

29.02.24 43

Контракт № 17-сош4 от 
01.02.2024

29.02.24 17

Контракт № 6-сош4 от 
09.01.2024

23.03.24 11

Контракт № 7-сош4 от 
09.01.2024

23.03.24 4

Договор № 1 от 01.09.2023 25.05.24 О
О

МБОУ СОШ № 5 Контракт № 03/5 СОШ от 
10.01.2024

24.05.24 31

Контракт № 04/5 СОШ от 
10.01.2024

24.05.24 8

Контракт № 09/5 СОШ от 
10.01.2024

22.03.24 4

Контракт № 10/5 СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 302

Контракт № 11/5 СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 120

Контракт № 12/5 СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 54

Контракт № 13/5 СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 21

Контракт № 05/5 СОШ от 
10.01.2024

24.05.24 9

Контракт № 06/5 СОШ от 
10.01.2024

24.05.24 о
J

МБОУ СОШ № 6 Контракт № 14/6-СОШ от 
25.12.2023

24.05.24 24

Контракт № 15/6-СОШ от 
25.12.2023

30.04.24 8



7

Контракт № 17/6-СОШ от 
25.12.2023

25.05.24 9

Контракт № 22/6-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 227

Контракт № 21/6-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 90

Контракт № 13/6-СОШ от 
25.12.2023

24.05.24 90

Контракт № 12/6-СОШ от 
25.12.2023

24.05.24 36

Контракт № 11/6-СОШ от 
25.12.2023

24.05.24 И

Контракт № 10/6-СОШ от 
25.12.2023

24.05.24 4

Договор б/н от 01.09.2023 25.05.24 442
МБОУ СОШ № 7 Контракт № 405/7-СОШ 

от 12.01.2024
23.05.24 68

Контракт № 404/7-СОШ 
от 12.01.2024

23.05.24 15

Контракт № 409/7-СОШ 
от 12.01.2024

23.05.24 17

Контракт № 415/7-СОШ 
от 31.01.2024

23.05.24 74

Контракт № 414/7-СОШ 
от 31.01.2024

23.05.24 30

Контракт № 402/7-СОШ 
от 12.01.2024

23.05.24 18

Контракт № 403/7-СОШ 
от 09.01.2024

23.05.24 7

Договор б/н от 01.09.2023 25.05.24 133
Контракт № 416/7-СОШ 
от 31.01.2024

16.02.24 388

Контракт № 417/7-СОШ 
от 31.01.2024

16.02.24 155

МБОУ СОШ № 8 Контракт № 6/8-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 17

Контракт № 7/8-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 8

Контракт № 7/8-СОШ от 
10.01.2024 (СВО)

29.02.24 3

Контракт № 12/8-СОШ от 
07.02.2024

29.02.24 164

Контракт № 13/8-СОШ от 
07.02.2024

29.02.24 64

Контракт № 8/8-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 74

Контракт № 9/8-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 30

Контракт № 11/8-СОШ от 
10.01.2024

24.05.24 3

Контракт № Ю/8-СОШ от 24.05.24 1



8

10.01.2024
Договор б/н от 31.08.2023 31.08.24 109

МБОУ СОШ № 9 Контракт № 92/9-СОШ от 
27.12.2023

24.05.24 6

Контракт № 93/9-СОШ от 
27.12.2023

24.05.24 3

Контракт № 90/9-СОШ от 
27.12.2023

24.05.24 89

Контракт № 96/9-СОШ от 
27.12.2023

24.05.24 14

Контракт № 97/9-СОШ от 
27.12.2023

24.05.24 5

Контракт № 94/9-СОШ от 
27.12.2023

24.05.24 4

Контракт № 95/9-СОШ от 
27.12.2023

24.05.24 2

Договор б/н от 01.09.2023 31.05.24 153
МБОУ СОШ 
№ 10

Контракт № 87/Ю-СОШ 
от 27.12.2023

24.05.24 5

Контракт № 88/Ю-СОШ 
от 27.12.2023

24.05.24 2

Контракт № 2/Ю-СОШ от 
11.01.2024

24.05.24 2

Контракт № 86/Ю-СОШ 
от 27.12.2023

24.05.24 50

Контракт № 89/Ю-СОШ 
от 27.12.2023

24.05.24 9

Контракт № 90/Ю-СОШ 
от 27.12.2023

24.05.24 п

Договор б/н от 31.08.2023 31.05.24 61
МБОУ СОШ 
№ 11

Контракт № 385/1 1-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 35

Контракт № 390/11-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 9

Контракт № 395/11/1- 
СОШ от 31.01.2024

29.02.24 6

Контракт № 387-1/11- 
СОШ от 31.01.2024

29.02.24 346

Контракт № 386-1/11- 
СОШ от 31.01.2024

29.02.24 136

Контракт № 392/11-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 43

Контракт № 391/11-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 17

Контракт № 389/11-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 12

Контракт № 388/11-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 5

Договор б/н от 01.09.2023 01.03.24 379
МБОУ СОШ 
№ 12

Контракт № 90/12-СОШ 
от 29.12.2023

24.05.24 20

' • . '

t  :>Г .■;4 i



9

Контракт № 11/12-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 9

Контракт № 3/12-СОШ от 
09.01.2024

24.05.24 6

Контракт № Ю/12-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 282

Контракт № 11/12-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 112

Контракт № 6/12-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 110

Контракт № 5/12-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 44

Контракт № 94/12-СОШ 
от 29.12.2023

24.05.24 10

Контракт № 93/12-СОШ 
от 29.12.2023

24.05.24 4

Договор № 12/Р от 
01.09.2023

31.05.24 37

МБОУ СОШ 
№ 13

Контракт № 15/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 7

Контракт № 17/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 5

Контракт № 16/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 2

Контракт № 14/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 102

Контракт № 13/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 40

Контракт № 11 /13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 43

Контракт № 12/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 17

Контракт № 19/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 9

Контракт № 18/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 О

МБОУ СОШ 
№ 14

Контракт № 41/1-СОШ 14 
от 25.12.2023

24.05.24 49

Контракт № 42/2-СОШ 14 
от 25.12.2023

24.05.24 13

Контракт № 1-СОШ 14 от 
15.01.2024

24.05.24 16

Контракт № 2-СОШ 14 от 
01.02.2024

29.02.24 424

Контракт № 3-СОШ 14 от 
01.02.2024

29.02.24 167

Контракт № 43/3-СОШ 14 
от 25.12.2023

29.02.24 68

Контракт № 44/2-СОШ 14 
от 25.12.2023

29.02.24 27

Контракт № 45/1-СОШ 14 24.05.24 14



10

от 25.12.2023
Контракт № 46/1-СОШ 14 
от 25.12.2023

24.05.24 5

МБОУ СОШ 
№ 15

Контракт № 115/15-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 16

Контракт № 114/15-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 8

Контракт № 7/15-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 6

Контракт № 3/15-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 190

Контракт № 2/15-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 74

Контракт № 5/15-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 85

Контракт № 4/15-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 34

Контракт № 113/15-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 6

Контракт № 112/15-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 3

Договор №1/15 СОШ от 
01.09.2023

31.08.24 87

МБОУ СОШ 
№ 16

Контракт № 71/16-СОШ 
от 28.12.2023

24.05.24 23

Контракт № 70/16-СОШ 
от 28.12.2023

24.05.24 6

Контракт № 1/16-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 5

Контракт № 4/16-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 297

Контракт № 5/16-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 117

Контракт № 2/16-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 127

Контракт № 3/16-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 51

Контракт № 66/16-СОШ 
от 28.12.2023

24.05.24 8

Контракт № 67/16-СОШ 
от 28.12.2023

24.05.24 -л
J

Договор №154 СОШ от 
31.08.2023

25.05.24 74

МБОУ СОШ 
№ 17

Контракт № 3/17-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 32

Контракт № 5/17-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 10

Контракт № 4/17-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 9

Контракт № 8/17-СОШ от 
07.02.2024

29.02.24 447



11

Контракт № 9/17-СОШ от 
07.02.2024

29.02.24 177

Контракт № 1/17-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 57

Контракт № 2/17-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 22

Контракт № 6/17-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 7

Контракт № 7/17-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 3

м б о у  com  
№ 18

Контракт № 5/18-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 24

Контракт № 7/18-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 9

Контракт № 6/18-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 15

Контракт № 14/18-СОШ 
от 07.02.2024

29.02.24 234

Контракт № 15/18-СОШ 
от 07.02.2024

29.02.24 92

Контракт № 10/18-СОШ 
от 10.01.2024

29.02.24 63

Контракт № 11/18-СОШ 
от 10.01.2024

29.02.24 25

Контракт № 9/18-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 6

Контракт № 8/18-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 оJ

Договор №18 Р СОШ от 
01.09.2023

31.05.24 103

МБОУ СОШ 
№ 19

Контракт № 283/19/1 - 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 12

Контракт № 286/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 5

Контракт № ЗЮ/19-СОШ 
от 09.01.2024

29.02.24 1

Контракт № 281/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 117

Контракт № 282/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 46

Контракт № 288/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 49

Контракт № 287/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 19

Контракт № 285/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 6

Контракт № 284/19/1 - 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 2



12

МБОУ СОШ 
№20

Контракт № 009/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 41

Контракт № 008/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 9

Контракт № 005/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 20

Контракт № 007/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 515

Контракт № 006/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 207

Контракт № 00/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 74

Контракт № 20-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 28

Контракт № 004/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 1

Контракт № 003/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 1

Договор № 1 от 01.09.2023 25.05.24 204
МБОУ СОШ 
№21

Контракт № 122/21-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 12

Контракт № 121/21-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 7

Контракт № 1/21-СОШ от 
09.01.2024

24.05.24 4

Контракт № 123/21-СОШ 
от 26.12.2023

29.02.24 127

Контракт № 124/21-СОШ 
от 26.12.2023

29.02.24 52

Контракт № И 7/21-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 25

Контракт № 118/21-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 10

Контракт № 119/21-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 о
Э

Контракт № 120/21-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 1

Договор № 1 от 01.09.2023 01.09.24 151
МБОУ СОШ 
№43

Контракт № 10/43-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 11

Контракт № 12/43-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 8

Контракт № 11/43-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 4

Контракт № 18/43-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 149

Контракт № 17/43-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 59

Контракт № 15/43-СОШ 
от 01.02.202432

29.02.24 80

Контракт №16/43-СОШ от 29.02.24 32



13

01.02.2024
Контракт № 14/43-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 4

Контракт № 13/43-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 1

Договор б/н от 01.09.2023 25.05.24 188
МБОУ СОШ 
№44

Контракт № 15/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 26

Контракт № 16/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 8

Контракт № 14/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 6

Контракт № 17/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 288

Контракт № 18/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 114

Контракт № 12/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 19

Контракт № 13/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 7

Контракт № 11/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 10

Контракт № 10/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 4

Договор б/н от 01.09.2023 31.08.24 270
МБОУ лицей 
№45

Контракт № 65/45 от 
28.12.2023

29.02.24 25

Контракт № 68/45 от 
28.12.2023

29.02.24 6

Контракт № 1/45 от 
09.01.2024

29.02.24 5

Контракт № 2/45 от 
01.02.2024

29.02.24 255

Контракт № 3/45 от 
01.02.2024

29.02.24 102

ИП Корниенко
Андрей
Владимирович

Договор № 10 от 
13.02.2024Г

13.03.2024г 67

ПАО
«Ростелеком»

Договор № 142 от 
22.12.2023г

31.12.2024г 11

ПАО
«Ростелеком»

Договор № Т 142 от 
22.12.2023г

31.12.2024г 1

ПАО
«Ростелеком»

Договор № 142-1 от 
22.12.2023г

31.12.2024г 2

АО «НЭСК» Договор № 232110000246 
от 05.12.2023г

31.12.2024г 2

Задолженность по 
налогам и сборам

364

МБОУ СОШ
Кавказского
района

Условие площадки для 
участия в торгах 
(обеспечение исполнения

104



14

контрактов)
Расчеты с 
персоналом по 
прочим 
операциям

9

Итого по разделу 6 "Дебиторская задолженность" 14461

7. Прочие активы

N
п/п

Наименование Стоимость по 
промежуточному балансу 

на
01 марта 2024 г., 

тыс. ру б.
1 2 о

7.1 Расходы будущих периодов (Программное 
обеспечение поэтапное списание)

27

Итого по разделу 7 "Прочие активы" 27

8. Краткосрочные обязательства

N
п/п

Наименование
кредитора

Основание возникновения 
(договор от N , 

вексель, иное)

Дата
исполнения

Стоимость по 
промежуточному 

балансу на 
01.03.2024г 

тыс.руб.
1 2 о

3 4 5
8.1 Кредиторская задолженность

МАОУ лицей 
№3

Договор № 1 от 
01.09.2023г

29.12.2023г 35

МБОУ СОШ 
№ 5

Договор б/н от 31.08.2023 31.08.24 13

МБОУ СОШ 
№ 13

Договор б/н от 31.08.2023 31.08.24 47

МБОУ СОШ 
№ 14

Договор б/н от 30.08.2023 30.08.24 383

МБОУ СОШ 
№ 17

Договор № 1 СОШ от 
31.08.2023

31.08.24 198

МБОУ СОШ 
№ 19

Договор б/н от 31.08.2023 31.08.24 35

МБОУ лицей 
№45

Договор б/н от 01.09.2023 29.02.24 160

Расчеты с 
персоналом по 
оплате труда

1081

Расчеты с 
персоналом по 
прочим операциям

23

Задолженность по 
налогам и сборам

73

Задолженность 875



15

перед
внебюджетными
фондами
НАО «Автоколонна 
№ 1493»

Договор № 20-М от 
08.12.2023г

31.12.2024т 5

НАО «Автоколонна 
№ 1493»

Договор № 19-Т от 
08.12.2023г

31.12.2024г 5

ГУП КК
«Краснодарский
краевой
инновационный 
центр развития 
малого бизнеса»

Договор № 05-24ГУП от 
16.02.2024г

15.08.2024т 69

ГУП КК
«Краснодарский
краевой
инновационный 
центр развития 
малого бизнеса»

Договор № б/н от 
01.01.2024г

15.08.2024г 2

ГУП КК
«Краснодарский
краевой
инновационный 
центр развития 
малого бизнеса»

Договор № 1-К от 
01.01.2024г

15.08.2024г 26

ООО «Центр 
правовой поддержки 
«Г арант»

Договор № 030/2024 от 
01.01.2024г

31.12.2024т 6

ООО «Регион- 
проект»

Договор № 80 от 
08.12.2023г

31.12.2024г 2

ИП Корниенко
Андрей
Владимирович

Договор № 5 от 
09.01.2024т

31.12.2024т 14

ООО «Кавказская 
типография»

Договор № 6 от 
09.01.2024т

31.03.2024т 4

ООО «Курганинский 
хлебокомбинат»

Договор № 4К-24 от 
08.12.2023г

30.06.2024г 1265

ИП Смотрова С.А. Договор № 31 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 32 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 33 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 547

ИП Кулагина В.Д. Договор № 41 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 42 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 224

ООО «Мичурина» Договор № 5 ЕП-24 от 
25.12.2023г

30.06.2024г 374

ООО
«Кубаньпродсервис»

Договор № 1 ЕП-24 от 
25.12.2023г

30.06.2024г 472



16

Договор № 2 ЕП-24 от 
25.12.2024г

I

ООО «ЭРА» Договор № 9 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 10 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 11 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 12 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 13 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 705

ООО «Транспорт» Договор № 43 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 159

ИП Манджекова 
Т.С.

Договор № ЗК-24 от 
06.12.2023г 
Договор № 5К-24 от 
06.12.2023г 
Договор № 6К-24 от 
11.12.2023г

30.06.2024г 7040

ООО «ТД Продукт 
Групп»

Договор № 6 ЕП-24 от 
25.12.2023г
Договор № 7 ЕП-24 от 
25.12.2023г

30.06.2024г 555

ИП Хидиров Б.К. Договор № 10 от 
20.02.2024г

30.06.2024г 18

ИП Савёлов Р.В. Договор № 4 от 
25.12.2023г

30.06.2024г 5

ИП Мирошниченко 
Е.В.

Договор № 9К-23 от 
04.08.2023г

31.12.2023 г 81

ООО «Диа Сервис 
Юг»

Договор № 15 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 30

ООО «Гринвич» Договор № 8 ЕП-24 от 
25.12.2023г

30.06.2024г 132

ИП Рахманин В.В. Договор № 21 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 22 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 23 ЕП-24 от 
26.12.2023т

30.06.2024г 803

ООО «Снабжение 
М»

Договор № 37 ЕП-24 от 
26.12.2023т

30.06.2024г 134

ИП Задоркина Т.М. Договор № 17 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 18 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 19 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 20 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 629



ч

17

ИП Барков В.Ю. Договор № 14 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 336

ООО «Хозбытторг» Договор № 7К-24 от 
11.12.2023г
Договор № 8К-24 от 
19.12.2023г

30.06.2024г 625

ИП Гуртов В.С. Договор № 24 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 44 ЕП-24 от 
10.01.2024г
Договор № 45 ЕП-24 от 
10.01.2024т
Договор № 46 ЕП-24 от 
10.01.2024г

30.06.2024г 984

ООО «Кубаньовощ» Договор № 27 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 28 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 29 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 30 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 436

ООО «Югпродторг» Договор № 25 ЕП-24 от 
29.12.2023г
Договор № 26 ЕП-24 от 
29.12.2023г

30.06.2024г 174

ООО «Палитра» Договор № 4 ЕП-24 от 
25.12.2023т

30.06.2024г 105

Итого по разделу 8 "Краткосрочные обязательства" 18889

Начальник управления 
имущественных отношений Л.В. Юрина



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
от A ? .O k .2 Q 2 A  № ДОЛ 2_

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе 

имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия муниципального 
образования Кавказский район «Комбинат школьного питания»

1. Перечень земельных участков

N
п/п

Адрес (место 
положение), 
кадастровый 

номер, 
назначение, 

краткая
характеристика, 

с указанием 
наличия 

обременения 
(аренда, залог и 

Т.д.)

Основание и 
год

предоставления 
, сведения о 

государственно 
й регистрации 

прав

Кадастровы 
й номер

Площад 
ь, кв.м

Кадастрова
я

стоимость, 
тыс.руб.

Предложе 
ния по 

дальнейш 
ему

использов
анию

1 2 о
J 4 5 6 7

1 - - - - - -

2. Перечень зданий, сооружений и иного имущества

N
п/п

Наименование, 
кадастровый номер, 
назначение, краткая 

характеристика, 
адрес

(местоположение), 
литера, площадь, 

этажность, 
подземная этажность 
и т.д. (аренда, залог 

и т.д.)

Г од постройки, 
приобретения, 

сведения о 
государственно 
й регистрации 

прав (сведения о 
государственно 
й регистрации 

прав,
указываются в 

отношении 
объектов 

недвижимого 
имущества)

Номер
инвентарны

й

Стоимость по 
промежуточном 

у балансу на 
01.03.2024г, 

тыс.руб.

Предло
жения

по
дальней

шему
использ
ованию

1 2 3 4 5 б
- - - - -

Начальник управления 
имущественных отношений J1.B. Юрина



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
ОТ Л?. 062-01.4 №ЛОДг

РАСЧЕТ
балансовой стоимости подлежащих приватизации активов муниципального унитарного 

предприятия муниципального образования Кавказский район «Комбинат школьного
питания»

N
п/п

Наименование Сумма,
тыс.руб.

1 2 3
I. Активы, принимаемые к расчеты по балансу предприятия, - всего, в том 
числе:

2 8 1 4 2

1 Нематериальные активы -

2 Результаты исследований и разработок -

3 Нематериальные поисковые активы -

4 Материальные поисковые активы -

5 Основные средства 384
6 Доходные вложения в материальные ценности -

7 Финансовые вложения -

8 Отложенные налоговые активы -

9 Прочие внеоборотные активы -

10 Запасы 7193
11 Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям -

12 Дебиторская задолженность 14461
13 Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) -

14 Денежные средства и денежные эквиваленты 6077
15 Прочие оборотные активы 27

II. Пассивы, принимаемые к расчету по балансу, - всего, в том числе: 1 8 8 8 9
1 Долгосрочные заемные средства -

2 Отложенные налоговые обязательства -

3 Долгосрочные оценочные обязательства -

4 Прочие долгосрочные обязательства -

5 Краткосрочные заемные средства -

6 Кредиторская задолженность 18889
7 Краткосрочные оценочные обязательства -

8 Прочие краткосрочные обязательства -

III. Стоимость чистых активов (активы, принимаемые к расчету (стр. I), 
минус пассивы, принимаемые к расчету (стр. II)

9 2 5 3

IV . Кадастровая стоимость земельных участков, подлежащих 
приватизации

2619

V. Балансовая стоимость объектов, не подлежащих приватизации в 
составе имущественного комплекса предприятия

-



Итого - балансовая стоимость подлежащих приватизации активов 1 1 8 7 2
Уставный капитал 1 1 8 7 2

Начальник управления 
имущественных отношений

I
Л.В. Юрина



СОГЛАС 
Заместитель

СОГЛАСОВАН
Управление имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Юг

Приложение 4 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
от а? . с е , № ДО-Ч2-

УСТАВ
общества с ограниченной ответственностью 

«Комбинат школьного питания Кавказского района»

г.Кропоткин 
2024 г.



2

I. Общие положения.

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат школьного 
питания Кавказского района» (дальнее -  Общество) создано в соответствии с 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» 
(далее -  Федеральный закон № 14-ФЗ), Федеральным законом от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 
путем преобразования муниципального унитарного предприятия 
муниципального образования Кавказский район «Комбинат школьного 
питания» (далее -  МУП «КШП»).

1.2. Учредителем Общества является муниципальное образование 
Кавказский район в лице администрации муниципального образования 
Кавказский район (далее -  Участник Общества).

1.3. Общество является юридическим лицом и осуществляет свою 
деятельность на основании действующего законодательства Российской 
Федерации и настоящего Устава.

1.4. К Обществу в порядке универсального правопреемства переходят все 
права и обязанности МУП «КШП» в соответствии с передаточным актом.

1.5. Полное фирменное наименование Общества на русском языке: 
общество с ограниченной ответственностью «Комбинат школьного питания 
Кавказского района». Сокращенное наименование Общества на русском 
языке: ООО «КШП».

1.6. Место нахождения Общества:
352380, Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин, улица 

Базарная, д.49.
Юридический и почтовый адрес Общества: 352380, Краснодарский край, 

Кавказский район, город Кропоткин, улица Базарная, д.49.
1.7. Общество является коммерческой организацией.
1.8. Общество создаётся без ограничения срока.
1.9. Общество вправе в установленном порядке открывать банковские 

счета на территории Российской Федерации и за ее пределами. Общество 
имеет круглую печать, содержащую его полное фирменное наименование на 
русском языке и указание на его место нахождения. Общество вправе иметь 
штампы и бланки со своим фирменным наименованием, собственную 
эмблему, а также зарегистрированный в установленном порядке товарный 
знак и другие средства индивидуализации.

1.10. Общество является собственником принадлежащего ему имущества 
и денежных средств и отвечает по своим обязательствам собственным 
имуществом.

Участник Общества не отвечает по обязательствам Общества и несёт риск 
убытков, связанных с деятельностью Общества, в пределах стоимости 
принадлежащей ему доли в уставном капитале Общества.

Общество не отвечает по обязательствам Участника Общества.



3

1.11. В своей деятельности Общество руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами 
муниципального образования Кавказский район, в том числе Уставом, а также 
решениями Участника Общества, принятыми в соответствии с его 
компетенцией в установленном порядке. Требования Устава обязательны для 
исполнения Обществом и Участником Общества.

1.12. Общество для достижения целей своей деятельности вправе 
приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные 
права, нести обязанности, от своего имени совершать любые допустимые 
законодательством Российской Федерации сделки, быть истцом и ответчиком в 
суде.

1.13. Финансовый год Общества совпадает с календарным годом.
1.14. Общество может создавать филиалы и открывать представительства 

на территории Российской Федерации.
Филиалы и представительства не являются юридическими лицами. Они 

наделяются имуществом Общества и действуют на основании утверждённых 
им положений.

1.15. Филиалы и представительства осуществляют деятельность от имени 
Общества. Общество несёт ответственность за деятельность своих филиалов и 
представительств. Руководители филиалов и представительств назначаются 
Обществом и действуют на основании выданных им доверенностей.

И. Цели, предмет и виды деятельности Общества

2.1. Основная цель деятельности Общества - организация школьного 
питания путём обслуживания школьных столовых и буфетов на территории 
Кавказского района.

2.2. Предметом деятельности Общества является организация горячего 
питания для учащихся и учителей общеобразовательных учебных заведений, 
учащихся образовательных учреждений высшего и среднего 
профессионального образования.

2.4. Виды деятельности Общества:
деятельность столовых при предприятиях и учреждениях: изготовление и 

реализация кулинарной продукции разнообразной по дням недели или 
специальных рационов питания для различных групп обслуживаемого 
контингента (рабочих, школьников, студентов, туристов, личного состава 
вооружённых сил и других групп потребителей) по льготным ценам;

розничная торговля пищевыми продуктами, включая безалкогольные 
напитки;

поставка продукции общественного питания;
деятельность предприятий общественного питания по производству 

продукции общественного питания, её доставке и организации потребления



4

различными контингентами населения, поставка кулинарной продукции по 
заказам потребителей на рабочие места;

оптовая торговля пищевыми продуктами;
производство и реализация мучных кондитерских и булочных изделий.
2.3. Общество вправе заниматься любыми иными видами деятельности, 

не запрещёнными законодательством Российской Федерации.
2.4. Отдельными видами деятельности, перечень которых определяется 

законодательством Российской Федерации, Общество может заниматься только 
на основании специального разрешения (лицензии).

III. Уставный капитал Общества

3.1. Уставный капитал Общества состоит из номинальной стоимости 
100% доли его Участника Общества. Размер уставного капитала Общества и 
номинальная стоимость доли Участника Общества определяются в рублях.

3.2. Уставный капитал Общества составляет 11871813,84 рублей.
3.3. Участник Общества может принять решение об увеличении уставного 

капитала Общества за счет внесения дополнительных вкладов. Таким решением 
определяется общая стоимость дополнительного вклада.

3.4. Дополнительный вклад может быть внесен единственным 
Участником Общества в течение двух месяцев (может быть установлен иной 
срок) со дня принятия решения, указанного в предыдущем пункте.

3.5. Общество вправе, а в случаях, предусмотренных Федеральным 
законом № 14-ФЗ, обязано уменьшить свой уставный капитал.

3.6. Уменьшение уставного капитала Общества может осуществляться 
путём уменьшения номинальной стоимости доли Участника Общества в 
уставном капитале Общества.

3.7. Общество не вправе уменьшать свой уставный капитал, если в 
результате такого уменьшения его размер станет меньше минимального 
размера уставного капитала, определённого в соответствии с пунктом 1 
статьи 14 Федерального закона № 14-ФЗ, на дату представления документов 
для государственной регистрации соответствующих изменений в Уставе 
Общества, а в случаях, если в соответствии с Федеральным законом № 14-ФЗ 
Общество обязано уменьшить свой уставный капитал, -  на дату 
государственной регистрации Общества.

3.8. Если стоимость чистых активов Общества останется меньше его 
уставного капитала по окончанию финансового года, следующего за вторым 
финансовым годом или каждым последующим финансовым годом, по 
окончании которых стоимость чистых активов Общества оказалась меньше его 
уставного капитала, Общество не позднее чем через 6 месяцев после окончания 
соответствующего финансового года обязано принять одно из следующих 
решений:

об уменьшении уставного капитала Общества до размера, не 
превышающего стоимости его чистых активов;



5

о ликвидации Общества.
3.9. В течение 3 рабочих дней после принятия Обществом решения об 

уменьшении своего уставного капитала Общество обязано сообщить о таком 
решении в орган, осуществляющий государственную регистрацию 
юридических лиц, и дважды с периодичностью 1 раз в месяц публиковать в 
органе печати, в котором публикуются данные о государственной регистрации 
юридических лиц, уведомление об уменьшении своего уставного капитала.

IV. Органы управления Обществом

4.1. Высшим органом управления Общества является Участник, которым 
принимаются решения по вопросам, относящимся к компетенции общего 
собрания участников Общества (пункт 2 статьи 33 Федерального закона 
№ 14-ФЗ). Требования закона о порядке созыва, проведения и принятия 
решений на общих собраниях в обществах с единственным участником не 
применяются, за исключением нормы о сроках проведения годового общего 
собрания.

4.2. Руководство текущей деятельностью Общества осуществляет 
директор.

Директор назначается Участником Общества.
Срок полномочий директора составляет 3 года.
4.3. Директор принимает решения в рамках его компетенции, 

определённой законодательством Российской Федерации, Уставом, 
внутренними документами Общества.

4.4. Директор может переизбираться неограниченное число раз. Трудовой 
договор с директором от имени Общества подписывается Участником 
Общества.

4.5. Директор обязан в своей деятельности соблюдать требования 
законодательства Российской Федерации, руководствоваться требованиями 
настоящего Устава, решениями участника Общества, принятыми в рамках его 
компетенции, а также заключенными Обществом договорами и соглашениями, 
в том числе заключенным с Обществом трудовым договором.

4.6. Директор несет ответственность перед Обществом за убытки, 
причиненные Обществу своими виновными действиями (бездействием), если 
иные основания и размер ответственности не установлены федеральными 
законами.

4.7. Директор подотчетен Участнику Общества.
Директор отчитывается о деятельности Общества в порядке и сроки, 

которые определяются Участником Общества.
4.8. Директор:
4.8.1. Без доверенности действует от имени Общества, в том числе 

представляет его интересы и совершает сделки.
4.8.2. Выдает доверенности на право представительства от имени 

Общества, в том числе доверенности с правом передоверия.



6

4.8.3. Издает приказы о назначении на должность работников Общества, 
об их переводе и увольнении, применяет меры поощрения и налагает 
дисциплинарные взыскания. Утверждает правила, процедуры и другие 
внутренние документы общества, за исключением документов, утверждение 
которых отнесено к компетенции Участника Общества

4.8.4. Рассматривает текущие и перспективные планы работ.
4.8.5. Обеспечивает выполнение планов деятельности Общества.
4.8.6. Обеспечивает выполнение решений участника Общества.
4.8.7. Распоряжается имуществом Общества в пределах, установленных 

Участником Общества, настоящим Уставом и законодательством Российской 
Федерации.

4.8.8. Разрабатывает и утверждает штатное расписание Общества, 
обособленных подразделений Общества.

4.8.9. Открывает расчетный, валютный и другие счета Общества в банках.
4.8.10. Обеспечивает организацию бухгалтерского учета и ведение 

бухгаттерской отчетности.
4.8.11. Представляет на утверждение Участнику Общества годовой отчет 

и бухгалтерский баланс Общества.
4.8.12. Осуществляет иные полномочия, не отнесенные Федеральным 

законом № 14-ФЗ или Уставом Общества к компетенции Участника Общества.

V. Права и обязанности Участника Общества

5.1. Участник Общества имеет права и несёт обязанности, 
предусмотренные Федеральным законом № 14-ФЗ и Гражданским кодексом 
Российской Федерации.

5.2. Участник Общества обязан:
соблюдать требования настоящего Устава;
выполнять принятые на себя обязательства по отношению к Обществу;
оказывать содействие Обществу в осуществлении им своей деятельности;
участвовать в принятии решений, без которых Общество не может 

продолжать свою деятельность в соответствии с Федеральным законом «Об 
обществах с ограниченной ответственностью», если его участие необходимо 
для принятия таких решений;

не совершать действия, заведомо направленные на причинение вреда 
Обществу;

не совершать действия (бездействие), которые существенно затрудняют 
или делают невозможным достижение целей, ради которых создано Общество.

5.3. Участник Общества несет иные обязанности, предусмотренные
Федеральным законом № 14-ФЗ, Гражданским кодексом Российской
Федерации и настоящим Уставом.

5.4. За невыполнение обязанностей Участник несет ответственность в 
порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

5.5. К исключительной компетенции Участника Общества относятся:



7

утверждение Устава Общества, внесение в него изменений или 
утверждение Устава в новой редакции, изменение размера уставного капитала 
Общества, наименования Общества, места нахождения Общества;

определение основных направлений деятельности Общества, а также 
принятие решений об участиях в ассоциациях и других объединениях 
коммерческих организаций;

назначение директора и досрочное прекращение его полномочий, 
определение размера и условий оплаты труда директора Общества, 
установление размеров выплачиваемых ему вознаграждений и денежных 
компенсаций;

утверждение годовых отчётов и бухгалтерских балансов. Решение об 
утверждении годовых результатов деятельности Общества принимается 
Участником 1 раз в год не ранее чем через 2 месяца и не позднее чем через 
5 месяцев после окончания финансового года;

принятие решения о распределении чистой прибыли; 
принятие решения о размещении Обществом облигаций и иных 

эмиссионных бумаг;
назначение аудиторской проверки, утверждение аудитора и определение 

размера оплаты его услуг в случаях, предусмотренных законом;
принятие решения о реорганизации или ликвидации Общества; 
назначение ликвидационной комиссии и утверждение ликвидационных 

балансов;
принятие решения об одобрении Обществом сделок в случаях, 

предусмотренных Федеральным законом № 14-ФЗ;
принятие решения о создании филиала или открытия представительства, 
утверждение следующих документов, регулирующих внутреннюю 

деятельность Общества (внутренних документов Общества):
а) Коллективный договор;
б) Положение о закупке товаров, работ, услуг.
5.6. Внеочередные решения принимаются Участником Общества по мере 

необходимости.
5.7. Решения Участника Общества оформляются в письменном виде.
5.8. Решение вопросов, отнесённых к исключительной компетенции 

Участника Общества, не может быть передано директору.

VI. Продажа, отчуждение либо переход доли или части доли в уставном 
капитале Общества к другому лицу. Выход из Общества

6.1. Переход доли (части доли) в уставном капитале Общества к другому 
лицу осуществляется в соответствии с требованиями статьи 21 Федерального 
закона № 14-ФЗ

6.2. Переход доли в уставном капитале Общества к одному или 
нескольким участникам Общества либо к третьим лицам осуществляется на 
основании сделки, в порядке правопреемства или на ином законном основании.



8

6.3. Участник Общества вправе продать или осуществить отчуждение 
иным образом своей доли в уставном капитале Общества одному или 
нескольким участникам Общества.

6.4. Доля в уставном капитале Общества переходят к правопреемникам 
юридических лиц, являвшихся участниками Общества.

VII. Сделки, совершаемые Обществом, 
требующие одобрения Участника Общества

7.1. Одобрению решением Участника Общества подлежат:
сделки, связанные с приобретением, отчуждением, обременением, в том 

числе заключением договора аренды на срок более 1 года, или возможностью 
отчуждения Обществом прямо либо косвенно недвижимого имущества;

сделки, квалифицированные в качестве крупных, в соответствии со 
статьёй 46 Федерального закона № 14-ФЗ.

сделки, признаваемые сделками с заинтересованностью, в соответствии 
со статьёй 45 Федерального закона № 14-ФЗ.

7.2. В решении Участника Общества об одобрении сделки, совершаемой 
Обществом, должны быть указаны лица, являющиеся сторонами, 
выгодоприобретателями в сделке, цена, предмет сделки и иные её 
существенные условия. В решении Участника Общества об одобрении сделки 
могут не указываться лица, являющиеся сторонами, выгодоприобретателями в 
сделке, если сделка подлежит заключению на торгах, а также в иных случаях, 
если стороны, выгодоприобретатели не могут быть определены к моменту 
одобрения сделки.

VIII. Имущество, учет и отчетность

8.1. Имущество Общества образуется за счет вкладов в уставный капитал, 
а также за счет иных источников, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации.

8.2. Общество не вправе продавать принадлежащее ему недвижимое 
имущество, сдавать его в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве вклада в 
уставный (складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества 
или иным способом распоряжаться таким имуществом без согласия Участника 
Общества.

8.3. Движимым и недвижимым имуществом Общество распоряжается 
только в пределах, не лишающих его возможности осуществлять деятельность, 
цели, предмет, виды которой определены настоящим Уставом.

8.4. Организацию документооборота в Обществе осуществляет директор.
8.5. Общество хранит и представляет Участнику Общества и другим 

лицам документы в соответствии с требованиями статьи 50 Федерального 
закона № 14-ФЗ.

8.6. Общество осуществляет учёт по результатам работ, ведёт



9

оперативный, бухгалтерский и статистический учёт в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

8.7. Годовой отчёт Общества должен содержать раздел о состоянии 
чистых активов Общества.

8.8. Ответственность за организацию, состояние и достоверность 
бухгалтерского учёта в Обществе, своевременное представление ежегодного 
отчёта и другой финансовой отчётности несёт директор Общества.

8.9. Стоимость чистых активов Общества определяется по данным 
бухгалтерского учёта в порядке, установленном уполномоченным федеральным 
органом исполнительной власти.

8.10. Общество по требованию Участника обязано обеспечить ему доступ 
к: годовым отчётам и бухгалтерской отчётности.

В течение 3 дней со дня предъявления соответствующего требования 
Участником Общества указанные документы должны быть представлены 
Обществом для ознакомления по месту нахождения Общества. По требованию 
Участника обязано представить ему копии указанных документов.

8.11. Общество не вправе без согласия Участника Общества совершать 
сделки, связанные с предоставлением займов, поручительств, получением 
банковских гарантий, с иными обременениями, уступкой требований, 
переводом долга, а также заключать договоры простого товарищества.

8.12. Общество вправе осуществлять заимствования в форме:
кредитов по договорам с кредитными организациями;
бюджетных кредитов, предоставленных на условиях и в пределах 

лимитов, которые предусмотрены бюджетным законодательством Российской 
Федерации.

Общество вправе самостоятельно, осуществлять краткосрочные 
заимствования для осуществления своих видов деятельности, а долгосрочные 
только по согласованию с Участником Общества.

IX. Порядок осуществления Обществом иных действий

При осуществлении иных действий Общество руководствуется 
положениями Федерального закона № 14-ФЗ, в частности, при распределении 
прибыли -  статьями 28 и 29, реорганизации и ликвидации -  главой V.

X. Заключительные положения

12.1. Устав приобретает силу с момента его государственной 
регистрации.

12.2. Положения Устава сохраняют свою юридическую силу на весь срок 
деятельности Общества.

12.3. Если одно из положений Устава станет недействительным в связи с 
изменениями законодательства Российской Федерации, то это не является 
причиной для приостановки действия остальных положений.



10

12.4. Недействительное положение должно быть заменено положением, 
допустимым в правовом отношении и близким по смыслу к заменённому.



Приложение 5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кавказский район
от X ? .0 6 , 2-02J-V____ № АОЛ2,

Передаточный акт
имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия муниципального 

образования Кавказский район «Комбинат школьного питания»

Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Кавказский 
район «Комбинат школьного питания» в лице директора Щербаковой Дианы Арсеновны, 
действующего на основании Устава, передало, а общество с ограниченной ответственностью 
«Комбинат школьного питания Кавказского района» в лице директора Щербаковой Дианы 
Арсеновны, действующего на основании Устава, приняло имущественный комплекс 
муниципального унитарного предприятия муниципального образования Кавказский район 
«Комбинат школьного питания» в следующем составе:

1. Основные средства

N
п/п

Наименование, 
адрес, назначение, 

краткая
характеристика с 

указанием наличия 
обременения 

(аренда, залог и т.д.)

Основание 
предоставления, 

сведения о 
государственной 
регистрации прав

Кадастровы 
й номер

Площадь,
кв.м

Кадастровая
стоимость,

тыс.руб.

1 2 3 4 5 6
1.1 Земельные участки

Земельный участок, 
г. Кропоткин, ул. 
Базарная,49 
категория земель: 

земли населенных 
пунктов , вид 
разрешенного 
использования : 
эксплуатация 
комбината 
школьного питания, 
аренда сроком на 49 
лет с 25.10.2023г.

договор аренды 
земель
несельскохозяйст 
венного 
назначения № 
4400000529 от 
23.05.1995 г., дата 
государственной 
регистрации 
25.10.2023 г., 
номер
государственной
регистрации
23:44:0503003:351
-23/246/2023-1

23:44:050300
3:351

417 2619

Е2 Объекты природопользования
- - - - -

Итого 2619



2

N
п/п

Наименование, кадастровый 
номер, назначение, краткая 
характеристика, адрес 
(местоположение), литера, 
площадь, этажность, 
подземная этажность (для 
помещений - этаж, номер на 
этаже, площадь) с указанием 
наличия обременения 
(аренда, залог и т.д.)

Г од постройки, 
приобретения, 
сведения о 
государственной 
регистрации прав 
(сведения о 
государственной 
регистрации прав, 
указываются в 
отношении объектов 
недвижимости)

Номер
инвентарны
й

Стоимость
по
промежуточ
ному
балансу на 
01.03.2024г 
тыс. ру б.

1 2 3 4 5
1.3 Здания (помещения в зданиях)

Здание склада, 
23:44:0503003:506, 
фундамент кирпичный 
ленточный, стены 
кирпичные, перекрытия 
деревянные отепленные, 
крыша деревянные стропила, 
асбестоцементные листы по 
деревянной обрешетке, полы 
плитка, электроснабжение, 
водоснабжение, г. 
Кропоткин, ул. Базарная, 49, 
литер. A, Al, А2АЗ, общая 
площадь 179,5 кв.м., 
этажность 1, подземных 
этажей -  0,

1947г., собственность 
муниципального 
образования 
Кавказский район 23- 
23-25/060/2012-174 от 
15.06.2012 г., 
хозяйственное 
ведение МУП 
«Комбинат 
школьного питания» 
23-23/025- 
23/025/801/2015- 
8843/1от 06.10.2015г.

0000201761 58

1.4 Сооружения - - -

Итого 58

N
п/п

Наименование, 
назначение, краткая 
характеристика, адрес 
(местоположение), с 
указанием наличия 
обременения (аренда, 
залог и т.д.)

Г од выпуска, 
приобретения, сведения 
о государственной 
регистрации (сведения о 
государственной 
регистрации прав, 
указываются в 
отношении имущества, 
подлежащего 
обязательной 
государственной 
регистрации)

Номер
инвентарны
й

Стоимость по 
промежуточно 
му балансу на 
01.03.2024, 
тыс.руб.

1 2 3 4 5
1.5 Транспортные средства

Автомобиль «Газель» 
ГАЗ 2705 М587ВТ

Год приобретения 2012г, 
год выпуска 2011 г, 
свидетельство о гос 
регистрации ТС серия

0101141214 0,00



3

2348 №238292 от 04.04. 
2012г

Автомобиль «Газель» 
172412X715 MX

Год приобретения 2013 г, 
год выпуска 2013 г, 
свидетельство о гос 
регистрации ТС серия 
2348 № 175764 от 
14.02.2017г

0101151318 0,00

Автомобиль «Газель» 
172452 У571ТО

Г од приобретения 
2017г,год выпуска 2017г, 
свидетельство о гос 
регистрации ТС серия 
2356 № 858267 от 
26.12.2017г

01291041720 118

Автомобиль LADA 
GRANTA Т427РВ

Г од приобретения 2015 г, 
год выпуска 2015г, 
свидетельство о 
регистрации ТС серия 
2335 № 903874 от 
06.10.2015г

0101151519 0,00

1.6 Машины и оборудование
1.7 Инструмент
1.8 Вычислительная техника

Компьютер в сборе 2007 0010114078 0,00
Компьютер в сборе 2008 0101140810 0,00
Компьютер в сборе 2009 0101140911 0,00

1.9 Производственный и хозяйственный инвентарь
Шкаф холодильный 2012 0101141215 0,00
Камера холодильная с 
моноблоком МВ-21 SF 
«Полаир»

2013 0101141317 0,00

Холодильная камера 
«Полаир»КХН-6,61

2018 01330281821 30

Машина холодильная 
моноблочная Polair 
низкотемпературный МВ 
211R

2018 01330281822 24

Шкаф жарочный ШЖЭ-2 
(2-х секционный, 
духовка
стандарт,3 80В, 10кВТ,840 
/900

2024 01330282423 53

Шкаф жарочный ШЖЭ-2 
(2-х секционный, 
духовка
стандарт,380В, ЮкВТ,840 
/900

2024 01330282424 53

Плита электрическая 3-х 
комфорочная напольная 
без духовки ПЭП-0/48М

2024 01330282425 48

1.10 Прочие



4

Уборная 0000012426 0
Ворота с калиткой 0000012427 0
Забор 0000012428 0
Мощение 0000012429 0
Навес 0000012430 0
Сплитсистема Lessar LS- 
H24TEA2/LUH24UEA2

2012 0101161216 0

Итого 326
Итого по разделу 1 "Основные средства" 384

2. Производственные запасы

N Наименование Стоимость по
п/п промежуточному 

балансу на 
01.03.2024, 
тыс.руб.

1 2 3
2.1 Сырье и материалы 2910

Итого по разделу 2 «Производственные запасы» 2910

3. Затраты на производство

N
п/п

Виды затрат Стоимость по 
промежуточному 
балансу на 01 марта 
2024 г., тыс.руб.

1 2 3
3.1 Основное производство * 2258
Итого по разделу 3 "Затраты на производство" 2258

* Стоимость основного производства по промежуточному балансу на 01.03.2024 г. 
отражена за минусом 907 тыс. руб. ( счет бухгалтерского учета 42 «Торговая наценка», т.е. 
нереализованная торговая наценка, сумма которой, в соответствии с законодательством о 
бухгалтерском учете, не входит в состав актива и пассива бухгалтерского баланса.)

4. Готовые изделия

N
п/п

Наименование, вид 
товара(продукции)

Ед. изм. Количество Стоимость по 
промежуточному 
балансу на 
01.03.2024г
тыс.руб.

1 2 3 4 5
4.1 Товары 2025
Итого по разделу 4 "Готовые изделия" 2025



5

5. Денежные средства

5.1. Касса - 826 тыс. рублей.
5.2. Переводы в пути - 0 тыс.руб лей.

N
п/п

Наименование кредитной организации Стоимость по 
промежуточному балансу 

на
01.03.2024г

тыс.руб.
1 2 3

5.3 Расчетные счета
ПАО БАНК «УРАЛСИБ» 5123
ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» 128

Итого по разделу 10 "Денежные средства" 6077

6. Дебиторская задолженность

N
п/п

Наименование
дебитора

Основание возникновения 
(договор от N 

вексель, иное)

Дата
исполнения

Стоимость по 
промежуточному 

балансу на 
01 марта 2024 г., 

тыс.руб.
1 2 3 4 5

6.1 Краткосрочная задолженность
(платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)
МБОУ СОШ №1 Контракт № 7/1-СОШ от 

26.12.2023
24.05.24 21

Контракт № 8/1-СОШ от 
26.12.2023

24.05.24 6

Контракт № 14/1 от 
09.01.2024

24.05.24 5

Контракт № 15/1 от 
31.01.2024

29.02.24 202

Контракт № 16/1 от 
31.01.2024

29.02.24 79

Контракт № 9/1 от 
26.12.2023

24.05.24 44

Контракт № 10/1 от 
26.12.2023

24.05.24 17

Контракт № 11/1 от 
26.12.2023

24.05.24 7

Контракт№ 12/1 от 
26.12.2023

24.05.24 3

Договор б/н от 01.09.2023 25.05.24 319
МБОУ СОШ №2 Контракт № 4/2-сош от 

25.12.2023
24.05.24 28

Контракт № 5/2-сош от 
25.12.2023

24.05.24 4



6

Контракт № 11/2-сош от 
12.01.2024

30.04.24 8

Контракт № 12/2-сош от 
25.01.2024

29.02.24 292

Контракт № 13/2-сош от 
25.01.2024

29.02.24 116

Контракт № 6/2-сош от 
25.12.2023

24.05.24 67

Контракт № 7/2-сош от 
25.12.2023

24.05.24 27

Контракт № 8/2-сош от 
25.12.2023

24.05.24 13

Контракт № 9/2-сош от 
25.12.2023

24.05.24 5

Договор б/н от 01.09.2023 25.05.24 111
МБОУ СОШ №4 Контракт № 2-сош4 от 

09.01.2024
25.05.24 25

Контракт № 3-сош4 от 
09.01.2024

25.05.24 4

Контракт № 13-сош4 от 
09.01.2024

22.03.24 9

Контракт № 14-сош4 от 
01.02.2024

29.02.24 234

Контракт № 15-сош4 от 
01.02.2024

29.02.24 95

Контракт № 16-сош4 от 
01.02.2024

29.02.24 43

Контракт № 17-сош4 от 
01.02.2024

29.02.24 17

Контракт № 6-сош4 от 
09.01.2024

23.03.24 11

Контракт № 7-сош4 от 
09.01.2024

23.03.24 4

Договор № 1 от 01.09.2023 25.05.24 185
МБОУ СОШ №5 Контракт № 03/5 СОШ от 

10.01.2024
24.05.24 31

Контракт № 04/5 СОШ от 
10.01.2024

24.05.24 8

Контракт № 09/5 СОШ от 
10.01.2024

22.03.24 4

Контракт № 10/5 СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 302

Контракт № 11/5 СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 120

Контракт № 12/5 СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 54

Контракт № 13/5 СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 21

Контракт № 05/5 СОШ от 
10.01.2024

24.05.24 9

Контракт № 06/5 СОШ от 24.05.24 3



7

10.01.2024
МБОУ СОШ №6 Контракт № 14/6-СОШ от 

25.12.2023
24.05.24 24

Контракт № 15/6-СОШ от 
25.12.2023

30.04.24 8

Контракт № 17/6-СОШ от 
25.12.2023

25.05.24 9

Контракт № 22/6-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 227

Контракт № 21/6-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 90

Контракт № 13/6-СОШ от 
25.12.2023

24.05.24 90

Контракт № 12/6-СОШ от 
25.12.2023

24.05.24 36

Контракт № 11/6-СОШ от 
25.12.2023

24.05.24 11

Контракт № Ю/6-СОШ от 
25.12.2023

24.05.24 4

Договор б/н от 01.09.2023 25.05.24 442
МБОУ СОШ №7 Контракт № 405/7-СОШ 

от 12.01.2024
23.05.24 68

Контракт № 404/7-СОШ 
от 12.01.2024

23.05.24 15

Контракт № 409/7-СОШ 
от 12.01.2024

23.05.24 17

Контракт № 415/7-СОШ 
от 31.01.2024

23.05.24 74

Контракт № 414/7-СОШ 
от 31.01.2024

23.05.24 30

Контракт № 402/7-СОШ 
от 12.01.2024

23.05.24 18

Контракт № 403/7-СОШ 
от 09.01.2024

23.05.24 7

Договор б/н от 01.09.2023 25.05.24 133
Контракт № 416/7-СОШ 
от 31.01.2024

16.02.24 388

Контракт № 417/7-СОШ 
от 31.01.2024

16.02.24 155

МБОУ СОШ №8 Контракт № 6/8-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 17

Контракт № 7/8-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 8

Контракт № 7/8-СОШ от 
10.01.2024 (СВО)

29.02.24 3

Контракт № 12/8-СОШ от 
07.02.2024

29.02.24 164

Контракт № 13/8-СОШ от 
07.02.2024

29.02.24 64

Контракт № 8/8-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 74



8

Контракт № 9/8-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 30

Контракт № 11/8-СОШ от 
10.01.2024

24.05.24 3

Контракт № Ю/8-СОШ от 
10.01.2024

24.05.24 1

Договор б/н от 31.08.2023 31.08.24 109
МБОУ СОШ №9 Контракт № 92/9-СОШ от 

27.12.2023
24.05.24 6

Контракт № 93/9-СОШ от 
27.12.2023

24.05.24 3

Контракт № 90/9-СОШ от 
27.12.2023

24.05.24 89

Контракт № 96/9-СОШ от 
27.12.2023

24.05.24 14

Контракт № 97/9-СОШ от 
27.12.2023

24.05.24 5

Контракт № 94/9-СОШ от 
27.12.2023

24.05.24 4

Контракт № 95/9-СОШ от 
27.12.2023

24.05.24 2

Договор б/н от 01.09.2023 31.05.24 153
МБОУ СОШ №10 Контракт № 87/Ю-СОШ 

от 27.12.2023
24.05.24 5

Контракт № 88/10-СОШ 
от 27.12.2023

24.05.24 2

Контракт № 2/Ю-СОШ от 
11.01.2024

24.05.24 2

Контракт № 86/Ю-СОШ 
от 27.12.2023

24.05.24 50

Контракт № 89/Ю-СОШ 
от 27.12.2023

24.05.24 9

Контракт № 90/Ю-СОШ 
от 27.12.2023

24.05.24 3

Договор б/н от 31.08.2023 31.05.24 61
МБОУ СОШ №11 Контракт № 385/11-СОШ 

от 31.01.2024
29.02.24 35

Контракт № 390/11-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 9

Контракт № 395/11/1- 
СОШ от 31.01.2024

29.02.24 6

Контракт № 387-1/11- 
СОШ от 31.01.2024

29.02.24 346

Контракт № 386-1/11- 
СОШ от 31.01.2024

29.02.24 136

Контракт № 392/11-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 43

Контракт №391/11-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 17

Контракт № 389/11-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 12



9

Контракт № 388/11-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 5

Договор б/н от 01.09.2023 01.03.24 379
МБОУ СОШ №12 Контракт № 90/12-СОШ 

от 29.12.2023
24.05.24 20

Контракт № 11/12-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 9

Контракт № 3/12-СОШ от 
09.01.2024

24.05.24 6

Контракт № Ю/12-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 282

Контракт № 11/12-СОШ 
от 31.01.2024

29.02.24 112

Контракт № 6/12-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 110

Контракт № 5/12-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 44

Контракт № 94/12-СОШ 
от 29.12.2023

24.05.24 10

Контракт № 93/12-СОШ 
от 29.12.2023

24.05.24 4

Договор №12/Р от 
01.09.2023

31.05.24 37

МБОУ СОШ №13 Контракт № 15/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 7

Контракт № 17/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 5

Контракт № 16/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 2

Контракт № 14/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 102

Контракт № 13/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 40

Контракт № 11/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 43

Контракт № 12/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 17

Контракт № 19/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 9

Контракт № 18/13-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 о

МБОУ СОШ №14 Контракт № 41/1-СОШ 14 
от 25.12.2023

24.05.24 49

Контракт № 42/2-СОШ 14 
от 25.12.2023

24.05.24 13

Контракт № 1-СОШ 14 от 
15.01.2024

24.05.24 16

Контракт № 2-СОШ 14 от 
01.02.2024

29.02.24 424

Контракт № 3-СОШ 14 от 
01.02.2024

29.02.24 167



10

Контракт № 43/3-СОШ 14 
от 25.12.2023

29.02.24 68

Контракт № 44/2-СОШ 14 
от 25.12.2023

29.02.24 27

Контракт № 45/1-СОШ 14 
от 25.12.2023

24.05.24 14

Контракт № 46/1-СОШ 14 
от 25.12.2023

24.05.24 5

МБОУ com №15 Контракт № 115/15-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 16

Контракт № 114/15-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 8

Контракт № 7/15-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 6

Контракт № 3/15-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 190

Контракт № 2/15-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 74

Контракт № 5/15-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 85

Контракт № 4/15-СОШ от 
31.01.2024

29.02.24 34

Контракт № 113/15-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 6

Контракт № 112/15-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 3

Договор №1/15 СОШ от 
01.09.2023

31.08.24 87

МБОУ com №16 Контракт №71/16-СОШ 
от 28.12.2023

24.05.24 23

Контракт №70/16-СОШ 
от 28.12.2023

24.05.24 6

Контракт № 1/16-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 5

Контракт № 4/16-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 297

Контракт № 5/16-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 117

Контракт № 2/16-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 127

Контракт № 3/16-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 51

Контракт № 66/16-СОШ 
от 28.12.2023

24.05.24 8

Контракт № 67/16-СОШ 
от 28.12.2023

24.05.24 3

Договор №154 СОШ от 
31.08.2023

25.05.24 74

МБОУ com №17 Контракт № 3/17-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 32

Контракт № 5/17-СОШ от 29.02.24 10

i , Щ £ М  :;-'i ; t



11

10.01.2024
Контракт № 4/17-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 9

Контракт № 8/17-СОШ от 
07.02.2024

29.02.24 447

Контракт № 9/17-СОШ от 
07.02.2024

29.02.24 177

Контракт № 1/17-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 57

Контракт № 2/17-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 22

Контракт № 6/17-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 7

Контракт № 7/17-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 3

МБОУ СОШ №18 Контракт № 5/18-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 24

Контракт № 7/18-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 9

Контракт № 6/18-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 15

Контракт № 14/18-СОШ 
от 07.02.2024

29.02.24 234

Контракт № 15/18-СОШ 
от 07.02.2024

29.02.24 92

Контракт № 10/18-СОШ 
от 10.01.2024

29.02.24 63

Контракт № 11/18-СОШ 
от 10.01.2024

29.02.24 25

Контракт № 9/18-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 6

Контракт № 8/18-СОШ от 
10.01.2024

29.02.24 3

Договор №18 Р СОШ от 
01.09.2023

31.05.24 103

МБОУ СОШ №19 Контракт № 283/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 12

Контракт № 286/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 5

Контракт № ЗЮ/19-СОШ 
от 09.01.2024

29.02.24 1

Контракт №281/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 117

Контракт № 282/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 46

Контракт №288/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 49

Контракт № 287/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 19

Контракт №285/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 6



Контракт № 284/19/1- 
СОШ от 30.01.2024

29.02.24 2

МБОУ СОШ №20 Контракт № 009/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 41

Контракт № 008/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 9

Контракт № 005/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 20

Контракт № 007/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 515

Контракт № 006/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 207

Контракт № 00/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 74

Контракт № 20-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 28

Контракт № 004/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 1

Контракт № 003/20-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 1

Договор №1 от 01.09.2023 25.05.24 204
МБОУ СОШ №21 Контракт № 122/21 -СОШ 

от 26.12.2023
24.05.24 12

Контракт № 121/21-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 7

Контракт № 1/21-СОШ от 
09.01.2024

24.05.24 4

Контракт № 123/21 -СОШ 
от 26.12.2023

29.02.24 127

Контракт № 124/21 -СОШ 
от 26.12.2023

29.02.24 52

Контракт № 117/21 -СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 25

Контракт № 118/21-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 10

Контракт № 119/21 -СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 3

Контракт № 120/21-СОШ 
от 26.12.2023

24.05.24 1

Договор №1 от 01.09.2023 01.09.24 151
МБОУ СОШ №43 Контракт № Ю/43-СОШ 

от 01.02.2024
29.02.24 11

Контракт № 12/43-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 8

Контракт № 11/43-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 4

Контракт № 18/43-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 149

Контракт № 17/43-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 59

Контракт № 15/43-СОШ 29.02.24 80



13

от 01.02.202432
Контракт №16/43-СОШ от 
01.02.2024

29.02.24 32

Контракт № 14/43-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 4

Контракт № 13/43-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 1

Договор б/н от 01.09.2023 25.05.24 188
МБОУ СОШ №44 Контракт № 15/44-СОШ 

от 01.02.2024
29.02.24 26

Контракт № 16/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 8

Контракт № 14/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 6

Контракт № 17/44-СОШ 
от 01.02.2024

29:02.24 288

Контракт № 18/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 114

Контракт № 12/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 19

Контракт № 13/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 7

Контракт № 11/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 10

Контракт № 10/44-СОШ 
от 01.02.2024

29.02.24 4

Договор б/н от 01.09.2023 31.08.24 270
МБОУ лицей №45 Контракт № 65/45 от 

28.12.2023
29.02.24 25

Контракт № 68/45 от 
28.12.2023

29.02.24 6

Контракт № 1/45 от 
09.01.2024

29.02.24 5

Контракт № 2/45 от 
01.02.2024

29.02.24 255

Контракт № 3/45 от 
01.02.2024

29.02.24 102

ИП Корниенко
Андрей
Владимирович

Договор № 10 от 
13.02.2024г

13.03.2024г 67

ПАО
«Ростелеком»

Договор № 142 от 
22.12.2023г

31.12.2024г 11

ПАО
«Ростелеком»

Договор № Т 142 от 
22.12.2023г

31.12.2024г 1

ПАО
«Ростелеком»

Договор № 142-1 от 
22.12.2023г

31.12.2024г 2

АО «НЭСК» Договор № 232110000246 
от 05.12.2023г

31.12.2024г 2

Задолженность по 
налогам и сборам

364

МБОУ СОШ Условие площадки для 104



14

Кавказского
района

участия в торгах 
(обеспечение исполнения 
контрактов)

Расчеты с 
персоналом по 
прочим 
операциям

9

Итого по разделу 6 "Дебиторская задолженность" 14461

7. Прочие активы

N
п/п

Наименование Стоимость по 
промежуточному балансу 

на
01 марта 2024 г., 

тыс. ру б.
1 2 3

7.1 Расходы будущих периодов (Программное 
обеспечение поэтапное списание)

27

Итого по разделу 7 "Прочие активы" 27

8. Краткосрочные обязательства

N
п/п

Наименование
кредитора

Основание возникновения 
(договор от N 

вексель, иное)

Дата
исполнения

Стоимость по 
промежуточному 

балансу на 
01.03.2024г 

тыс. ру б.
1 2 3 4 5

8.1 Кредиторская задолженность
МАОУ лицей № 
3

Договор № 1 от 01.09.2023г 29.12.2023г 35

МБОУ СОШ №5 Договор б/н от 31.08.2023 31.08.24 13
МБОУ СОШ № 
13

Договор б/н от 31.08.2023 31.08.24 47

МБОУ СОШ № 
14

Договор б/н от 30.08.2023 30.08.24 383

МБОУ СОШ № 
17

Договор №1 СОШ от 
31.08.2023

31.08.24 198

МБОУ СОШ № 
19

Договор б/н от 31.08.2023 31.08.24 35

МБОУ лицей № 
45

Договор б/н от 01.09.2023 29.02.24 160

Расчеты с 
персоналом по 
оплате труда

1081

Расчеты с 
персоналом по 
прочим 
операциям

23

Задолженность 73



15

по налогам и 
сборам
Задолженность
перед
внебюджетными
фондами

875

НАО
«Автоколонна № 
1493»

Договор № 20-М от 
08.12.2023г

31.12.2024г 5

НАО
«Автоколонна № 
1493»

Договор № 19-Т от 
08.12.2023г

31.12.2024г 5

ГУП КК
«Краснодарский
краевой
инновационный 
центр развития 
малого бизнеса»

Договор № 05-24ГУП от 
16.02.2024г

15.08.2024г 69

ГУП КК
«Краснодарский
краевой
инновационный 
центр развития 
малого бизнеса»

Договор № б/н от 
01.01.2024г

15.08.2024г 2

ГУП КК
«Краснодарский
краевой
инновационный 
центр развития 
малого бизнеса»

Договор № 1 -К от 
01.01.2024г

15.08.2024т 26

ООО «Центр 
правовой 
поддержки 
«Г арант»

Договор № 030/2024 от 
01.01.2024г

31.12.2024г 6

ООО «Регион- 
проект»

Договор № 80 от 08.12.2023г 31.12.2024г 2

ИП Корниенко
Андрей
Владимирович

Договор № 5 от 09.01.2024г 31.12.2024г 14

ООО
«Кавказская
типография»

Договор № 6 от 09.01.2024г 31.03.2024г 4

ООО
«Курганинский
хлебокомбинат»

Договор № 4К-24 от 
08.12.2023г

30.06.2024г 1265

ИП Смотрова 
С.А.

Договор № 31 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 32 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 33 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 547



16

ИП Кулагина
в.д.

Договор № 41 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 42 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 224

ООО
«Мичурина»

Договор № 5 ЕП-24 от 
25.12.2023г

30.06.2024г 374

ООО
«Кубаньпродсер
вис»

Договор № 1 ЕП-24 от 
25.12.2023г 
Договор № 2 ЕП-24 от 
25.12.2024г

30.06.2024г 472

ООО «ЭРА» Договор № 9 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 10 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 11 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 12 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 13 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 705

ООО
«Транспорт»

Договор № 43 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 159

ИП Манджекова 
Т.С.

Договор № ЗК-24 от 
06.12.2023г 
Договор № 5К-24 от 
06.12.2023г 
Договор № 6К-24 от 
11.12.2023т

30.06.2024г 7040

ООО «ТД 
Продукт Групп»

Договор № 6 ЕП-24 от 
25.12.2023г 
Договор № 7 ЕП-24 от 
25.12.2023г

30.06.2024г 555

ИП Хидиров 
Б.К.

Договор № 10 от 20.02.2024г 30.06.2024г 18

ИП Савёлов Р.В. Договор № 4 от 25.12.2023г 30.06.2024г 5
ИП
Мирошниченко
Е.В.

Договор № 9К-23 от 
04.08.2023г

31.12.2023г 81

ООО «Диа 
Сервис Юг»

Договор № 15 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 30

ООО «Гринвич» Договор № 8 ЕП-24 от 
25.12.2023г

30.06.2024г 132

ИП Рахманин
в.в.

Договор № 21 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 22 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 23 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 803

ООО
«Снабжение М»

Договор № 37 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 134

;f



17

ИП Задоркина 
Т.М.

Договор № 17 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 18 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 19 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 20 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 629

ИП Барков В.Ю. Договор № 14 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 336

ООО
«Хозбытторг»

Договор № 7К-24 от 
11.12.2023г 
Договор № 8К-24 от 
19.12.2023г

30.06.2024г 625

ИП Гуртов В.С. Договор № 24 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 44 ЕП-24 от 
10.01.2024г
Договор № 45 ЕП-24 от 
10.01.2024г
Договор № 46 ЕП-24 от 
10.01.2024г

30.06.2024г 984

ООО
«Кубаньовощ»

Договор № 27 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 28 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 29 ЕП-24 от 
26.12.2023г
Договор № 30 ЕП-24 от 
26.12.2023г

30.06.2024г 436

ООО
«Югпродторг»

Договор № 25 ЕП-24 от 
29.12.2023г
Договор № 26 ЕП-24 от 
29.12.2023г

30.06.2024г 174

ООО «Палитра» Договор № 4 ЕП-24 от 
25.12.2023г

30.06.2024т 105

Итого по разделу 8 "Краткосрочные обязательства" 18889

Передал:
Директор муниципального 
унитарного предприятия муниципального 
образования Кавказский район 
«Комбинат школьного питания»

__________________Д.А. Щербакова

Принял:
Директор общества с ограниченной 
ответственностью «Комбинат школьного 
питания Кавказского района»

_________________Д.А. Щербакова

Начальник управления 
имущественных отношений

\
Л.В. Юрина


